
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2022 – NUMÉRO 28  DU 07 FÉVRIER 2022



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2022- RECUEIL N° 28 DU 07 FÉVRIER 2022

    DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

Arrêté préfectoral du 07 février 2022 portant agrément de l’association « Soliha Hainaut Cambrésis »

Arrêté préfectoral du 07 février 2022 modifiant la composition de la commission de médiation

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Arrêté préfectoral du 07 février 2022 portant dérogation au titre de l’article L.411-2 CE au bénéfice de monsieur
le directeur de l’association « Aux enfants terribles » en vue de la réhabilitation d’une ferme à des fins d’accueil
de programmes culturels et de loisirs à MARQUETTE LEZ LILLE

Arrêté préfectoral du 02 février 2022 fixant les loyers de référence, les loyers de référence majorés et les loyers
de référence minorés dans la commune de LILLE, applicables du 1er avril 2022 au 31 mars 2023
+ Annexes
Corrige et complète le précédent publié au RAA N°26 du 03 février 2022

     CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LILLE

Décision N°22-02-0061 du 31 janvier 2022 relative à la délégation de signature du directeur général pour le
pôle santé publique, pharmacologie et pharmacie

CENTRE HOSPITALIER DE MAUBEUGE

Décision N°02/2022 du 10 janvier 2022 relative à la représentation du directeur au CTE

Décision N°03/2022 du 10 janvier 2022 relative à la représentation du directeur au CHSCT

SNCF

Décision de déclassement du domaine public
02 février 2022

TABLE DES MATIÈRES



























































































































































 

 

 

 

 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 
 
 
 
Réf. SPA : NP3205-03 

 
 
 

SNCF Réseau 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21 ;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 
L. 2141-1 ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2019-552 du 3 juin 2019 portant diverses dispositions relatives au 
groupe SNCF notamment son article 18 ; 
 
Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 
domaniale applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de 
l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son 
article 3 ; 
 
Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 
juin 2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités 
ferroviaires et routières (ARAFER - ART) des projets de déclassement des SA SNCF, SNCF 
Réseau et SNCF Gares & Connexions ; 
 
Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 
2015 portant délégation de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales 
des délégations au sein de SNCF Réseau ; 
 
Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au 
directeur général adjoint clients et services ; 
 
Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général 
clients et services au directeur territorial Hauts-de-France ; 
 
Vu l'autorisation de l’Etat en date du 19 janvier 2022 ; 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau ; 
 
 
 



 

 

 
DECIDE : 

 
 
 
ARTICLE 1 
 
 
Le terrain cadastré section A n°2832 sis à BAISIEUX tel qu’il apparaît dans le tableau 
ci-dessous et sur le plan joint à la présente décision sous teinte verte, est déclassé du 
domaine public ferroviaire. 
 

Code INSEE 
Commune 

Lieu-dit 
Références cadastrales 

Surface (m²) 
Section Numéro 

59044 Rue de la Mairie A 
 

2832 
  

11 176 

   TOTAL 11 176 m2 

 
 
ARTICLE 2 
 
Ce déclassement intervient conformément aux dispositions de l’article L2141-1 du 
Code Général de la Propriété des Personnes Publiques.  
 
ARTICLE 3 
 
Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département du Nord 
et au Ministre chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture du département du Nord. 
 
La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau. 
 
Fait à Lille 
Le  
 
 
 

Nathalie DARMENDRAIL 
Directrice territoriale 

02/02/2022


